
Uchwała Nr XLII/227/22 

Rady Gminy Narew 

z dnia 07 czerwca 2022 r.  

 

 

 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2022– 2025 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/201/22  Rady Gminy Narew z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu 

i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/201/22  Rady Gminy Narew z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu 

i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/201/22  Rady Gminy Narew z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu 

i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                              Przewodnicząca Rady  

 

Aneta Leonowicz 

 

 

 

 

                                               

 

 



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 18 985 437,14 17 908 909,93 2 320 696,00 397 950,22 3 876 601,00 5 576 058,58 5 737 604,13 3 283 001,24 1 076 527,21 81 746,65 994 780,56

Wykonanie 2020 21 901 613,09 18 711 376,37 2 123 247,00 75 850,62 3 881 697,00 6 181 190,74 6 449 391,01 3 457 338,17 3 190 236,72 86 946,92 3 103 289,80

Plan 3 kw. 2021 21 997 429,77 18 989 790,77 2 244 885,00 823 193,00 3 787 329,00 5 887 184,77 6 247 199,00 3 299 970,00 3 007 639,00 191 494,00 2 816 145,00

Wykonanie 2021 24 393 614,18 20 441 014,56 2 429 936,00 966 812,84 4 135 480,00 6 316 805,60 6 591 980,12 3 329 069,57 3 952 599,62 580 548,50 3 372 051,12

2022 23 703 779,46 18 837 324,46 2 118 853,00 253 251,00 3 911 826,00 5 378 742,46 7 174 652,00 3 751 095,00 4 866 455,00 101 845,00 4 764 610,00

2023 16 117 243,00 16 037 243,00 2 168 750,00 450 261,00 3 780 300,00 1 429 473,00 8 208 459,00 3 850 203,00 80 000,00 80 000,00 0,00

2024 16 112 979,00 16 032 979,00 2 180 563,00 470 520,00 3 780 300,00 1 435 690,00 8 165 906,00 3 850 203,00 80 000,00 80 000,00 0,00

2025 16 172 536,00 16 102 536,00 2 195 860,00 490 570,00 3 780 300,00 1 456 183,00 8 179 623,00 3 850 203,00 70 000,00 70 000,00 0,00

2026 16 155 243,00 16 105 243,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

2027 16 165 342,00 16 125 342,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

2028 16 170 543,00 16 130 543,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

2029 16 170 543,00 16 130 543,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

2030 16 175 543,00 16 130 543,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

2031 16 180 521,00 16 135 521,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00

2032 16 177 521,00 16 135 521,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/227/22 

Rady Gminy Narew z dnia 07 czerwca 2022 r.



2033 16 177 521,00 16 135 521,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00

2034 16 177 521,00 16 135 521,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00

2035 16 175 521,00 16 135 521,00 0,00 0,00 0,00 1 465 800,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 18 909 278,73 17 096 821,30 6 954 584,40 0,00 0,00 33 114,46 0,00 0,00 1 812 457,43 1 812 457,430,00 186 557,05

Wykonanie 2020 22 817 944,29 17 270 736,15 6 768 615,50 0,00 0,00 25 022,40 0,00 0,00 5 547 208,14 5 547 208,140,00 415 600,00

Plan 3 kw. 2021 23 887 630,77 18 581 539,75 7 514 735,90 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 5 306 091,02 5 306 091,020,00 825 995,00

Wykonanie 2021 23 284 565,94 18 857 645,65 7 564 320,71 0,00 0,00 31 353,53 0,00 0,00 4 426 920,29 4 426 920,290,00 356 906,79

2022 25 089 714,46 18 667 240,69 8 035 868,45 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 422 473,77 6 422 473,770,00 0,00

2023 15 881 556,30 15 831 556,30 7 835 500,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00

2024 15 877 303,00 15 827 303,00 7 842 602,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00

2025 16 075 268,00 16 015 268,00 7 900 402,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00

2026 16 057 975,00 15 992 975,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,000,00 0,00

2027 16 068 074,00 16 000 074,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,000,00 0,00

2028 16 073 275,00 16 003 275,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,000,00 0,00

2029 16 073 275,00 16 001 275,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,000,00 0,00

2030 16 078 275,00 16 003 275,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,000,00 0,00

2031 16 083 253,00 16 005 253,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,000,00 0,00

2032 16 086 090,93 16 006 090,93 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,000,00 0,00

2033 16 091 905,00 16 008 905,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,000,00 0,00

2034 16 091 905,00 16 004 905,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,000,00 0,00

2035 16 089 905,00 15 998 905,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 91 000,00 91 000,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 76 158,41 0,00 915 385,78 0,00 0,00 0,00 0,00 915 385,78 0,00

Wykonanie 2020 -916 331,20 0,00 1 945 756,19 1 200 000,00 916 331,20 3 450,48 0,00 742 305,71 0,00

Plan 3 kw. 2021 -1 890 201,00 0,00 2 197 061,00 1 413 424,01 1 413 424,01 39 281,44 39 281,44 744 355,55 437 495,55

Wykonanie 2021 1 109 048,24 306 860,00 783 636,99 0,00 0,00 39 281,44 0,00 744 355,55 0,00

2022 -1 385 935,00 0,00 1 641 267,93 55 442,70 55 442,70 101 127,23 101 127,23 1 484 698,00 1 229 365,07

2023 235 686,70 235 686,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 235 676,00 235 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 91 430,07 91 430,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 245 788,00 245 788,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 245 788,00 245 788,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 306 860,00 306 860,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 306 860,00 306 860,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 255 332,93 255 332,93 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 235 686,70 235 686,70 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 235 676,00 235 676,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 97 268,00 97 268,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 91 430,07 91 430,07 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,00 85 616,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 1 053 055,00 0,00 812 088,63 1 727 474,410,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 2 007 267,00 0,00 1 440 640,22 2 186 396,410,00

Plan 3 kw. 2021 x x x x 0,00 1 700 407,00 0,00 408 251,02 1 191 888,010,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 1 700 407,00 0,00 1 583 368,91 2 367 005,900,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 516,77 0,00 170 083,77 1 755 909,000,00

2023 x x x x 0,00 1 264 830,07 0,00 205 686,70 205 686,700,00

2024 x x x x 0,00 1 029 154,07 0,00 205 676,00 205 676,000,00

2025 x x x x 0,00 931 886,07 0,00 87 268,00 87 268,000,00

2026 x x x x 0,00 834 618,07 0,00 112 268,00 112 268,000,00

2027 x x x x 0,00 737 350,07 0,00 125 268,00 125 268,000,00

2028 x x x x 0,00 640 082,07 0,00 127 268,00 127 268,000,00

2029 x x x x 0,00 542 814,07 0,00 129 268,00 129 268,000,00

2030 x x x x 0,00 445 546,07 0,00 127 268,00 127 268,000,00

2031 x x x x 0,00 348 278,07 0,00 130 268,00 130 268,000,00

2032 x x x x 0,00 256 848,00 0,00 129 430,07 129 430,070,00

2033 x x x x 0,00 171 232,00 0,00 126 616,00 126 616,000,00

2034 x x x x 0,00 85 616,00 0,00 130 616,00 130 616,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 136 616,00 136 616,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x8,03%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x12,39%

Plan 3 kw. 2021 0,00% 3,46% x x x x4,92%

Wykonanie 2021 0,00% 11,44% x x x x15,55%

2022 2,27% 0,89% 8,45% 11,99% TAK TAK1,65%

2023 1,97% 1,76% 6,32% 9,86% TAK TAK2,31%

2024 1,96% 1,76% 2,96% 6,50% TAK TAK2,31%

2025 1,00% 0,93% 2,09% 2,09% TAK TAKx

2026 0,99% 1,09% 3,98% 5,12% TAK TAKx

2027 0,97% 1,16% 3,08% 4,22% TAK TAKx

2028 0,96% 1,16% 1,58% 2,72% TAK TAKx

2029 0,94% 1,15% 1,25% 1,25% TAK TAKx

2030 0,92% 1,13% 1,29% 1,29% TAK TAKx

2031 0,90% 1,13% 1,20% 1,20% TAK TAKx

2032 0,84% 1,10% 1,11% 1,11% TAK TAKx

2033 0,77% 1,05% 1,13% 1,13% TAK TAKx

2034 0,75% 1,06% 1,13% 1,13% TAK TAKx

2035 0,74% 1,09% 1,11% 1,11% TAK TAKx

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 10 175,40 10 175,40 10 175,40 276 639,30 276 639,30 73 562,58 73 562,58 73 562,58 73 562,58

Wykonanie 2020 67 497,16 67 497,16 67 497,16 1 685 555,00 1 685 555,00 1 685 555,00 66 968,92 66 968,92 66 968,92

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 2 352 631,00 2 352 631,00 2 352 631,00 529,00 529,00 529,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 1 139 006,99 1 139 006,99 1 139 006,99 528,24 528,24 528,24

2022 116 893,00 116 893,00 116 893,00 1 652 455,00 1 652 455,00 1 652 455,00 16 910,00 16 910,00 16 910,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 372 737,00 372 737,00 313 771,55 1 248 506,63 0,00 1 248 506,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 502 319,53 2 502 319,53 1 992 741,19 4 763 565,45 0,00 4 763 565,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 4 361 066,00 4 361 066,00 3 340 365,00 4 356 741,40 0,00 4 356 741,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 3 677 655,11 3 677 655,11 2 710 718,00 3 927 266,12 0,00 3 927 266,12 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 5 423 825,28 0,00 5 423 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 245 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 245 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 306 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 306 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 255 332,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 231 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 231 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 93 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 87 166,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 81 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 81 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 81 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Strona 11 z 11



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 5 924 242,24 5 423 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 5 924 242,24 5 423 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 5 924 242,24 5 423 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 924 242,24 5 423 825,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Narwi - zwiększenie
aktywności mieszkańców w dziedzinie sportu

Urząd Gminy Narew 2020 2022 1 329 000,00 1 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Modernizacja ulicy we wsi Waśki - poprawa jakości życia mieszkańców Urząd Gminy Narew 2021 2022 506 150,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Przebudowa 2 przejść dla pieszych na ul. Mickiewicza nr ewid.
107183B i budowa 1 przejścia dla pieszych na ul. Białowieskiej nr
ewid. 107172B - sporządzenie dokumentacji (2021 r.) i wykonawstwo
(2022 r.) - poprawa bezpieczeństwa publicznego

Urząd Gminy Narew 2021 2022 128 034,50 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa ulic Piaski i Kościelnej w miejscowości Narew - poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Narew 2020 2022 801 010,23 781 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa ulic prowadzących oraz przylegających bezpośrednio do
pasa startowego lądowiska firmy "Pronar" - poprawa jakości
infrastruktury komunikacyjnej

Urząd Gminy Narew 2020 2022 2 564 115,00 2 547 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Rozbudowa, modernizacja sieci wodociągowej na ulicy Palmowej i
Sosnowej w Narwi (zadanie realizowane w całości ze środków
Funduszu Sołeckiego Sołectwa Narew-Gnilica) - poprawa jakości życia
mieszkańcow

Urząd Gminy Narew 2020 2022 39 123,71 37 893,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Łosince
(przygotowanie terenu, wykonanie altany drewnianej i wychodka) -
zadanie realizowane w całości ze środków Funduszu Sołeckiego
Sołectwa Łosinka - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Narew 2021 2022 39 335,57 20 151,57 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Wykończenie boksu garażowego OSP w Łosince - poprawa
bezpieczeństwa publicznego

Urząd Gminy Narew 2019 2022 326 204,23 50 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Rozbudowa i wykończenie świetlicy wiejskiej w Łosince - poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Narew 2020 2022 191 269,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Paweł
Pole tekstowe
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/227/22 

Rady Gminy Narew z dnia 07 czerwca 2022 r.



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Strona 3 z 3



Załącznik nr 3  

                                                                                                                     do Uchwały nr XLII/227/22 

                                                                                                                             Rady Gminy Narew 

                                                                                                                      z dnia 07 czerwca 2022 roku 
 

 

 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narew na lata 2022-2025 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 

 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Narew na lata 2022-2025 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2035 została opracowana do okresu spłaty 

aktualnie zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów. Prognoza 

finansowa uwzględnia wykonanie historyczne budżetu w latach 2019-2020, plan na III kwartał 

2021 roku, wykonanie 2021 roku oraz prognozę na 2022 rok i lata następne. Dochody i wydatki 

zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania historycznego oraz zgodnie z wytycznymi 

Ministerstwa Finansów, Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Krajowego Biura 

Wyborczego. Uwzględniono również pisemne i ustne uzgodnienia z kierownikami jednostek 

budżetowych i jednostek kultury. W 2022 r. przewiduje się: 

 

 

Dochody ogółem – 23 703 779,46 zł, z tego: 

dochody bieżące – 18 837 324,46 zł 

dochody majątkowe –   4 866 455,00 zł 

 

Wydatki ogółem – 25 089 714,46 zł, z tego: 

wydatki bieżące – 18 667 240,69 zł 

wydatki majątkowe –   6 422 473,77 zł 

 

 

   Zaplanowany budżet gminy zakłada, że pokrycie deficytu budżetowego w wysokości  

1 385 935,00 zł, a także spłata rat kapitałowych pożyczek i kredytów zaciągniętych w latach 

2012-2015 i w 2020 r. na zadania inwestycyjne w wysokości 255 332,93 zł odbędzie się z 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1 484 698,00 zł 

oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 63 769,56 zł, przychodów jednostek samorządu 

terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie  37 357,6, a także z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w 

wysokości 55 442,70 zł. 

 

Spłatę aktualnie istniejących pożyczek, kredytów i odsetek zaplanowano zgodnie z 

harmonogramem spłat wg podpisanych umów. 

 

Ponadto w 2022 r. zaplanowano uzyskanie następujących dochodów majątkowych (w kwocie 

ogółem 4 764 610,00 zł) z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje: 



1) zwrot dotacji ze środków UE z tytułu zrealizowanej w 2021 r. inwestycji związanej z 

rozbudową stacji uzdatniania wody w miejscowości Łosinka – 1 103 354,00 zł, 

2) zwrot dotacji ze środków UE z tytułu realizowanej w latach 2019-2020 inwestycji pn. 

„Podniesienie efektywności energetycznej poprzez modernizację systemu grzewczego 

oraz termomodernizację w budynku użyteczności publicznej w miejscowości Narew” – 

76 358,00 zł, 

3) zwrot dotacji ze środków UE z tytułu realizowanej w latach 2020-2021 inwestycji pn. 

„Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Narew” – 245 766,00 zł, 

4) zwrot dotacji ze środków UE z tytułu realizowanej w latach 2020-2021 inwestycji pn. 

„Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w miejscowości Narew” – 226 977,00 zł, 

5) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 

wysokości 1 377 500,00 zł na podstawie wydanej promesy przez BGK na 

dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa ulic prowadzących oraz przylegających 

bezpośrednio do pasa startowego lądowiska firmy „PRONAR”, 

6) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 

wysokości 1 157 113,00 zł na podstawie wydanej promesy przez BGK na 

dofinansowanie projektu pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Narwi”, 

7) przewidywany do uzyskania zwrot części wydatków poniesionych w 2021 r. w ramach 

wyodrębnionego z budżetu Gminy Narew Funduszu Sołeckiego w wysokości 

27 542,00 zł, 

8) środki przyznane przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w wysokości 

550 000,00 zł na realizację inwestycji pn. „Przebudowa ulic prowadzących oraz 

przylegających bezpośrednio do pasa startowego lądowiska firmy „PRONAR”. 

 

 

Prognoza na 2022 r. przewiduje kontynuację następujących przedsięwzięć: 

 

1. Wykończenie boksu garażowego OSP w Łosince – ogólna wartość zadania 

326 204,23 zł, w tym wartość planowanego zadania na 2022 r. – 50 280,00 zł. Finansowanie 

zadania zaplanowano jako pokrywane dochodami własnymi w wysokości 50 280,00 zł. 

2. Wykończenie świetlicy wiejskiej w Łosince – ogólna wartość zadania  191 269,00 zł, 

w tym wartość planowanego zadania na 2022 r. – 40 500,00 zł. Finansowanie zadania 

zaplanowano dochodami własnymi w wysokości 40 500,00 zł. 

3. Modernizacja ulicy we wsi Waśki – ogólna wartość zadania 506 150,00 zł, w tym 

wartość planowanego zadania na 2022 r. – 500 000,00 zł finansowana dochodami własnymi w 

kwocie 482 635,00 zł oraz kredytem w kwocie 17 365,00 zł. 

4. Przebudowa ulic prowadzących oraz przylegających bezpośrednio do pasa startowego 

lądowiska firmy „Pronar” w miejscowości Narew – ogólna wartość zadania 2 564 115,00 zł, w 

tym planowane wydatki w 2022 r. w kwocie 2 547 000,00 zł. Zaplanowano finansowanie 

zadania dochodami własnymi w kwocie 597 983,00 zł, środkami z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 377 500,00 zł, środkami przyznanej 

dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w wysokości 550 000,00 zł i 

kredytem bankowym w wysokości 21 517,00 zł. 

5. Przebudowa ulic Piaski i Kościelnej w miejscowości Narew – ogólna wartość 

zadania 801 010,23 zł, w tym planowane wydatki na 2022 r. – 781 000,00 zł. Zaplanowano 

finansowanie zadania dochodami własnymi w wysokości 448 568,00 zł, środkami z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 332 432,00 zł uzyskanymi w 2021 r. 

6. Przebudowa 2 przejść dla pieszych na ul. Mickiewicza nr ew. 107183B i budowa 



1 przejścia dla pieszych na ul. Białowieskiej nr ew. 107172B – ogólna wartość zadania 

128 034,50 zł, w tym planowane wydatki na 2022 r. – 123 000,00 zł finansowane dochodami 

własnymi w wysokości 29 421,00 zł oraz środkami z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

kwocie 93 579,00 zł uzyskanymi w 2021 r. 

7. Rozbudowa, modernizacja sieci wodociągowej na ul. Palmowej i Sosnowej w Narwi 

(zadanie realizowane w całości ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Narew-Gnilica) – 

ogólna wartość zadania 39 123,71 zł, w tym planowane wydatki na 2022 r. 37 893,71 zł 

finansowane w całości dochodami własnymi. 

8. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Narwi – 

ogólna wartość zadania 1 329 000,00 zł, w tym planowane wydatki na 2022 r. – 1 324 000,00 zł 

finansowane dochodami własnymi w wysokości 161 093,00 zł, środkami z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1 157 113,00 zł oraz 

kredytem bankowym w wysokości 5 794,00 zł. 

9. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Łosince (przygotowanie terenu, 

wykonanie altany drewnianej i wychodka) – zadanie realizowane w całości ze środków 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Łosinka – ogólna wartość zadania 39 335,57 zł, w tym wydatki 

roku 2022 – 20 151,57 zł finansowane dochodami własnymi. 

 

Przedsięwzięcia powyższe objęte są limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 

o finansach publicznych. Planowana kwota wydatków na te przedsięwzięcia w 2022 r. wynosi  

5 423 825,28 zł. 

 

Ponadto w 2022 r. zaplanowano jednoroczne zadania inwestycyjne: 

 

1. Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej szerokości 4,0 m na przedłużenie ulicy 

Młynowej w kierunku ulicy Piaski (nr dz. 246/7) – zadanie realizowane w całości ze środków 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Narew-Piaski. Finansowanie zadania: dochody własne w 

wysokości 34 827,17 zł.  

2. Rozbudowa drogi łączącej obręb Łopuchówka z obrębem Tyniewicze Duże – zadanie 

realizowane w całości ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectw: Łopuchówka, Tyniewicze 

Duże i Tyniewicze Małe. Finansowanie zadania – dochody własne w kwocie 43 424,44 zł. 

3. Wykonanie infrastruktury turystycznej: wykonanie wiaty i parkingu w sołectwie Soce - 

zadanie realizowane w całości ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Soce – ogólna 

wartość zadania 14 839,88 zł finansowana w całości dochodami własnymi. 

4. Modernizacja placu zabaw przy ZSP w Narwi – ogólna wartość zadania  150 000,00 zł 

finansowana dochodami własnymi. 

5. Modernizacja dziedzińca przy ZSP w Narwi – ogólna wartość zadania 160 000,00 zł 

finansowana w całości dochodami własnymi jst. 

6. Wykonanie odwodnienia ulicy w miejscowości Soce – ogólna wartość zadania 

50 000,00 zł finansowana dochodami własnymi. 

7. Modernizacja ulicy Palmowej (od ulicy Stodolnej) i części ulicy Sosnowej (od ulicy 

Palmowej do ulicy Ogrodowej) w miejscowości Narew – ogólna wartość zadania 250 000,00 zł 

finansowana dochodami własnymi w wysokości 250 000,00 zł. 

8. Prace przygotowawcze do termomodernizacji budynku zajmowanego przez OSP Narew 

i GBP w Narwi polegające na rozbiórce ścianki osłonowej (cegła silikatowa) – ogólna wartość 

zadania 14 760,00 zł finansowana w całości dochodami własnymi. 

9. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na szczepienia w celu 

przeciwdziałania COVID-19 - ogólna wartość zadania 225 000,00 zł finansowana pozyskaną 

dotacją z programu „Rosnąca odporność”. 

 



Wydatki na nowe zadania inwestycyjne w 2022 r. zamkną się kwotą 942 851,49 zł. 

 

Prognoza na rok 2022 i lata następne przyjęta została z uwzględnieniem następujących założeń: 

 

-utrzymanie dochodów ogółem (w tym dochodów bieżących) na zrównoważonym poziomie, 

- spadek dochodów i wydatków związanych z realizacją rządowego programu „500+” od 2023 

roku (według zasady ostrożnościowej), 

- wpływ dochodów majątkowych z tytułu dotacji pochodzących ze środków unijnych w 2022 r., 

w następnych latach nie uwzględnia się tych dochodów, 

- spadek wydatków budżetu po roku 2022, co spowodowane jest obniżeniem wydatków 

majątkowych oraz stopniowym obniżaniem wydatków bieżących (m.in. oszczędności 

wynikające ze zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w związku z realizacją w 2021 r. 

inwestycji – modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Narew), 

- wydatki na obsługę długu przyjmuje się na poziomie adekwatnym do zadłużenia, 

- spłata istniejących i planowanych kredytów i pożyczek jedynym źródłem rozchodów budżetu, 

- wynik budżetu – w roku 2022 prognozuje się deficyt budżetowy, w następnych latach 

przyjmuje się osiąganie nadwyżki budżetowej, 

- w zakresie przychodów budżetowych zakłada się: pozyskanie w 2022 r. wolnych środków na 

poziomie 1 484 698,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 63 769,56 zł, 

przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  37 357,67 zł oraz przychodów z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 55 442,70 zł. 

 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Narew została zaplanowana z uwzględnieniem 

historycznego wykonania budżetu w latach 2019-2020, wykonania za III kwartał 2021 r. oraz 

wykonania za 2021 r.  Uwzględniono w niej planowane do uzyskania dotacje, subwencje, 

a także udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych. Zaplanowano także realizację 

przedsięwzięć wieloletnich oraz zadań jednorocznych.  

 

 
 


